
D.A. n.         359             del 28 marzo 2023

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

L'ASSESSORE

VISTO  lo Statuto della Regione;
VISTE  le Leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2;
VISTA la legge regionale16 dicembre 2008, n.19 e ss.mm.ii. “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P.Reg n. 9 del 5.04.2022 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre
2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3, pubblicata nella G.U.R.S n. 25 del 1.06.2022;
VISTA la Legge regionale n.10, del 15 settembre 2005, ed il particolare l’art.3 “Programma triennale e piano
operativo annuale di sviluppo turistico regionale”, il cui comma 3 dispone che “L'Assessore regionale per il
turismo, le comunicazioni ei trasporti elabora.....il piano operativo annuale;
VISTA la deliberazione n. 254 del 17.05.2022, con la quale la Giunta Regionale di Governo ha approvato il
documento “Programma triennale di sviluppo turistico 2022/2024” trasmesso con nota Assessoriale prot.
n.10340 del 28.03.2022;
VISTO il D.A. n. 3304 del 28/11/2022 con il quale è stato approvato “Piano Operativo Annuale 2023” (P.O.A.
2023),  predisposto dal  Dipartimento del  Turismo, dello  Sport e dello  Spettacolo,  in attuazione del  citato
comma 3 dell'art.3 della Legge Regionale n. 10/2005;
VISTA la nota prot. n. 6626 del 27/02/2023 con la quale il Dirigente Generale, per le motivazioni nella stessa
contenute ha autorizzato la modifica ed integrazione del calendario 2023 delle Borse e Fiere Nazionali ed
Internazionali di cui all’allegato del  P.O.A. 2023 approvato con il D.A. 3304/2022;

VISTA  la nota prot. n. 10255/S11 del 27/03/2023 con la quale il Dirigente Generale ha comunicato che, a
seguito  della  riunione  del  21/03/2023  con  le  Associazioni  di  categoria  del  settore  turistico  indetta
dall’Assessore Regionale, è risultata la necessità di procedere ad ulteriori modifiche del calendario 2023 delle
Borse e Fiere Nazionali ed Internazionali di cui all’allegato del  P.O.A. 2023 approvato con il D.A. 3304/2022;

VISTO il nuovo “calendario 2023 delle Borse e Fiere Nazionali ed Internazionali” allegato alla nota Dirigenziale
sopra richiamata;

RITENUTO  di dovere sostituire  l’Allegato “A” del P.O.A. 2023 approvato con il D.A. 3304/2022 con il nuovo
“Calendario  2023  delle  Borse  e  Fiere  Nazionali  ed  Internazionali”  che  costituisce  parte  integrante  del
presente decreto:

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa sono approvate  le modifiche e le integrazioni al calendario delle Borse e
Fiere Nazionali ed Internazionali 2023;

Art. 2

L’allegato “A” del P.O.A. 2023 approvato con il D.A. 3304 del 28/11/2022 è sostituito dal nuovo  Calendario



2023 delle Borse e Fiere Nazionali ed Internazionali” che costituisce parte integrante del presente decreto.

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S., ed integralmente – comprensivo dell'allegato -
sul sito web istituzionale dell’Assessorato per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo, ai sensi dell’art.68 della L.r.
n.21/2014, come modificato dall'art. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo,

             L'Assessore Regionale
del Turismo dello Sport e dello Spettacolo 

     F.to Elvira AMATA
    

               Il Dirigente Generale
del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo 
         F.to Cono Antonio CATRINI        


